Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010300170

170

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 646/2024

COMPRASNET Nº. 90646/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021. Participação
ampla concorrência. Critério de julgamento "menor preço global". Contratante: prefeitura
municipal de uberlândia - secretaria municipal de saúde - Objeto: contratação continuada
de uma empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização com
regime sem a dedicação de mão de obra e portaria e ascensorista com regime exclusiva de
dedicação de mão de obra, com fornecimento de máquinas, equipamentos e acessórios
necessários para o desempenho das atividades, a serem executados. VALOR GLO BA L
ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$17.519.744,40. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia
30/01/2025_ às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922.

Uberlândia/MG, 2 de janeiro de 2025.
MARIA BARBOSA POLICARPO

Diretora de Compras

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2024

O Secretário Municipal de Saúde torna público para conhecimento das licitantes
e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, que tem por objeto a
Aquisição de equipamentos eletrônicos (notebook Core I7), foi REVOGADA em razão de
conveniência e oportunidade, tendo em vista que se trata de recursos de emendas
parlamentares impositivas, as quais devem ser executadas dentro do exercício vigente, nos
termos do Ofício nº 3949/2024/DA/SMS. Fica assegurado o contraditório e a ampla defesa
pela publicação oficial, em respeito à efetividade de tal princípio e nos termos da legislação
aplicável.

Uberlândia/MG, 30 de dezembro de 2024.
ADENILSON LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÍSSIMO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
Repetição

Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de
combustíveis diversos para abastecimento dos veículos que compõem a frota do mun. de
Veríssimo até 31/12/25, conforme entrega de requisição. Abertura de propostas e início da
sessão: 16/01/25, às 14h. Tudo conforme a Lei 14133/21. Informações:
www.licitanet.com.br; www.verissimo.mg.gov.br. Contato (34) 3323-1140. Setor de
Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
Repetição

Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios p/ compor a merenda das escolas e creches municipais, p/ atender a Sec.
Mun. de Educação, até 31/12/25, conforme entrega de requisição. Abertura de propostas
e início sessão: 16/01/25, às 9h. Tudo conforme a Lei 14133/21. Informações:
www.licitanet.com.br; www.verissimo.mg.gov.br. Contato (34) 3323-1140. Setor de
Licitação

Veríssimo - MG, 2 de janeiro de 2025
THAÍS MATEUS DA SILVA ARAÚJO

Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202411210024 - PE/CCL/PMM

A Prefeitura Municipal de Moju torna público Revogação do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 202411210024 - PE/CCL/PMM, Objeto: Formação de Registro de Preços
Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Fornecedora de Materiais Permanentes
Diversos (Mobiliário, Eletrodomésticos, Equipamentos de Informática, Refrigeradores de Ar)
Para Atendimento das Secretarias, Departamentos e Fundos Vinculados da Prefeitura
Municipal de Moju/Pa, sendo publicado em momento oportuno.

Moju/Pa, 2 de janeiro de 2025
RUBENS TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240203

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-011-FME. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Educação, CNPJ/MF Nº 28.533.284/0001-09. CONTRATADO: R. N DA SILVA COMERCIO LTDA
CNPJ(MF) nº 17.304.592/0001-38. Valor Contrato: R$ 3.367.839,50 (três milhões, trezentos e
sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). Objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para execução do Programa
Nacional da Alimentação Escolar-PNAE, objetivando atender as necessidades dos alunos
matriculados na rede municipal de educação de Pacajá/PA. Vigência: 02/01/2025 a 31/12/2025.
Data da Assinatura: 02/01/2025. Mark Jonny Santos Silva, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240196

Origem: Pregão Eletrônico nº 90002/2024-FME. Contratante: FUNDEB, CNPJ-MF, Nº
30.934.924/0001-26. Contratado: ELIELSON S. BRITO TECNOLOGIA SUSTENTAVEL, CNPJ
28.318.801/0001-19; Valor do contrato: R$ 268.220,65 (duzentos e sessenta e oito mil,
duzentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos). Objeto: contratação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionados e
centrais de ar para atender as necessidades das unidades escolares e da Secretaria
Municipal de Educação de Pacajá/PA. Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021 Art. 6º Inciso
XLI e demais instrumentos correlatos. Vigência: 23/12/2024 a 22/12/2025. Data da
Assinatura: 23/12/2024, Mark Jonny Santos Silva, secretário de educação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 20231064. Origem: Dispensa de Licitação
nº 7/2023-001-FME. Objeto: prorrogação do prazo, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, referente a locação de 1 (um) imóvel destinado ao funcionamento da casa
de apoio aos professores, técnicos e corpo administrativo da zona rural pertencentes a
rede municipal de educação, que se deslocam no período do ano letivo para os
treinamentos e capacitações no Centro de Formação dos Profissionais de Educação de
Pacajá/PA. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF, Nº 28.533.284/0001-09.
Contratado: LEONOR DE SÁ COSTA. Vigência: 14/12/2024 a 14/12/2025. Data da
Assinatura: 14/12/2024. Mark Jonny Santos Silva, Secretário Municipal de Ed u c a ç ã o .

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20220074. Origem: Inexigibilidade nº
002/2022. Objeto: prorrogação de prazo, conforme art. 57, II da Lei nº 8.666/93,
referente a prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria contábil, aplicada
ao setor público, atendendo assim a demanda do Fundo Municipal de Educação.

Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF, Nº 28.533.284/0001-09.
Contratado: Portal do Sol Consultoria Tributária S/S, CNPJ 17.918.747/0001-26. Vigência:
01/01/2025 a 31/12/2025. Data da Assinatura: 01/01/2025. Mark Jonny Santos Silva,
Secretário Municipal de Educação.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20231084. Origem: Pregão nº 9/2022-
011-FME. Objeto: prorrogação de prazo, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666/93,
referente a prestação de serviços de locação de veículos pequenos, médios e grandes,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá.
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF, Nº 28.533.284/0001-09.
Contratado: C.H. Marinho LTDA, CNPJ 02.436.377/0001-13. Vigência: 13/12/2024 a
12/12/2025. Data da Assinatura: 12/12/2024. Mark Jonny Santos Silva, Secretário
Municipal de Educação.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20231086. Origem: Pregão nº 9/2022-
011-FME. Objeto: prorrogação de prazo, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666/93,
referente a prestação de serviços de locação de veículos pequenos, médios e grandes,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá.
Contratante: Fundeb, CNPJ/MF, Nº 30.934.924/0001-26. Contratado: C.H. Marinho LTDA,
CNPJ 02.436.377/0001-13. Vigência: 13/12/2024 a 12/12/2025. Data da Assinatura:
12/12/2024. Mark Jonny Santos Silva, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.12.18.01- PMSIP.
Aquisição de combustíveis, para atender as necessidades de abastecimento da frota de veículos
da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, e suas secretarias jurisdicionadas; Contratada:
T. T. LTDA, com CNPJ Nº 03.555.314/0001-49; Contrato nº 2024.12.18.02 - SEMED; Valor do
Contrato: R$ 744.600,00 (setecentos e quarenta e quatro mil e seiscentos reais); Vigência do
Contrato é da data de sua assinatura até 28/02/2025; Data de assinatura do contrato: 18 de
dezembro de 2024. Elen Cristina da Cruz Alves - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE RESCISÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e a empresa T. T. LTDA, inscrita no CNPJ N°
03.555.314/0001-49, resolvem celebrar a RESCISÃO BILATERAL, com fundamentado no
artigo 79, II, da Lei Federal Nº 8.666/93; o CONTRATO N.º 2024.01.18.02, em razão da
insuficiência de saldo contratual e da impossibilidade de aditamento sem prejuízo para a
Administração Pública, fica rescindido, sem que haja prejuízo das obrigações decorrentes
entre as partes, a contar da data de assinatura deste termo; Data de assinatura: 18 de
dezembro de 2024. Elen Cristina da Cruz Alves - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2022- PMSIP. Celebrado pela Prefeitura
Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ N° 02.288.268/0001-04; Termo Aditivo
de PRORROGAÇÃO da Vigência ao Contrato nº 032/2022, por mais 10 (dez) meses, com o
mesmo valor contratado inicialmente de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais); Data de
assinatura: 23 de dezembro de 2024. Claudine Yukari Watanabe Sasaka - Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 090/2024 - Pregão Eletrônico 004/2024. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/A. RODRIGUES COM. E SERVIÇOS LTDA. Finalidade: Alteração
da Cláusula II do Contrato Original. Prorrogação de vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025,
conforme artigo 107, da Lei n° 14.133/2021.

1° Termo Aditivo Prazo do Contrato n° 079/2024. Pregão Eletrônico 007/2024. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/A. RODRIGUES COM. E SERVIÇOS LTDA. Finalidade: Alteração
da Cláusula II do Contrato Original. Prorrogação de vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025,
conforme artigo 107, da Lei n° 14.133/2021.

1° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 083/2024. Pregão Eletrônico 007/2024. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS EIRELI. Finalidade:
Alteração da Cláusula II do Contrato Original. Prorrogação de vigência: 01/01/2025 a
31/03/2025, conforme artigo 107, da Lei n° 14.133/2021.

2° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 013/2024. Pregão Eletrônico 013/2023. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS
ELÉTRICOS LTDA. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original. Prorrogação de
vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025, conforme artigo 57, Inciso II e §2° da Lei nº. 8.666/93 e
alterações posteriores.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2024-SEMINFRA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2024 - SEMINFRA - Objeto: Extrato da

publicação do 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2024-SEMINFRA. Publicado na
Edição do Diário Oficial da União, Seção 3, nº 251, no dia 31 de dezembro 2024 - página
231. ONDE LÊ-SE: "ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2024-SEMINFRA.". LEIA-
SE: "ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2024-SEMINFRA.". As demais
informações permanecem inalteradas. Santarém (PA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20220157
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 7/2022-0003; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação;
CONTRATADA(O): Maria Elizabeth Andrade da Cunha; OBJETO: Locação de imóvel destinado ao
funcionamento do Centro Municipal de Aperfeiçoamento profissional e de inclusão digital
Perpétuo Socorro; VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 0201001-2024 do Pregão Eletrônico SRP
nº 9/2022-022. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa, CNPJ nº
05.105.143/0001-81 e Riol Serviços de Construções Ltda CNPJ nº 09.335.585/0001-75.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2025. Nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura 31/12/2024.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 0201002-2024 do Pregão Eletrônico SRP
nº 9/2022-022. Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº 25.264.697/0001-39 e
Riol Serviços de Construções Ltda CNPJ nº 09.335.585/0001-75. Objeto: O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de
2025. Nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura
31/12/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-03T02:11:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial